根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》和上海证券交易所《上海证券

交易所公司债券上市规则》的有关规定，公司委托中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中

证鹏元”）对三星转债进行了跟踪评级。中证鹏元于 2020 年 4 月 23 日出具了《2019 年浙江三星

2020 年半年度报告

24 / 115

新材股份有限公司可转换公司债券 2020 年跟踪信用评级报告》,跟踪评级结果：“三星转债”本

次信用等级维持为“AA”，公司本次长期信用等级维持为“A+”，评级展望维持为“稳定”。

公司各方面经营情况稳定，资信情况良好，可为未来年度支付可转换公司债券本息提供稳定、

充足的资金。

(七)转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司及控股子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

报告期内，公司及控股子公司在日常生产经营中遵守环保相关法律法规的规定。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017 年 7月 5日，财政部修订发布《企业会计准则第 14 号——收入》（财会[2017]22 号），

根据财政部要求，在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计

准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1月 1日起施行；其他境内上市企业，自 2020 年 1 月 1 日

起施行，执行企业会计准则的非上市企业，自 2021 年 1 月 1 日起施行。。

公司于 2020 年 1 月 1 日起执行上述新收入准则。根据新收入准则衔接规定，首次执行该

准则的企业应当根据首次执行该准则的累计影响数，调整期初留存收益及财务报表其他相关项目

金额，对可比期间信息不予调整。

执行新收入准则对公司 2020 年 1 月 1 日合并财务报表无影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 57,030,000 63.68   -56,100,000 -56,100,000 930,000 1.04

1、国家持股

2020 年半年度报告

25 / 115

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,030,000 63.68   -56,100,000 -56,100,000 930,000 1.04

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 57,030,000 63.68   -56,100,000 -56,100,000 930,000 1.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 32,520,803 36.32   56,130,613 56,130,613 88,651,416 98.96

1、人民币普通股 32,520,803 36.32   56,130,613 56,130,613 88,651,416 98.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 89,550,803 100   30,613 30,613 89,581,416 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 3月 6日，公司控股股东、实际控制人杨敏先生，杨阿永先生持有的 5,610 万股首次

公开发行限售股上市流通。

2020 年 1月1日至 2020 年 6月 30日期间，共有605,000元“三星转债”转换成公司股票，

转股股数为 30,613 股，截至 2020 年 6 月 30 日，公司总股本增加至 89,581,416 股，其中有限售

条件流通股为 930,000 股，无限售条件流通股为 88,651,416 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称
期初限售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

杨敏 30,808,800 30,808,800 0 0 首发限售 2020年 3月 6日

杨阿永 25,291,200 25,291,200 0 0 首发限售 2020年 3月 6日

合计 56,100,000 56,100,000 0 0 / /